CRO/SE
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
CNPJ: 13.083.431/0001-00

CW St

Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 1.416.088,08 1.705.111,03 Despesa Orgamentaria 1.394.125,08 1.675.564,63
RECEITA REALIZADA 1.416.088,08 1.705.111,03 CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 5.831,82 17.494,38
RECEITA CORRENTE 1.416.088,08 1.705.111,03 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 14.421,81 4.817,26
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 887.769,94 1.046.026,48 CREDITO EMPENHADO — PAGO 1.373.871,45 1.653.252,99
ANUIDADES 887.769,94 1.046.026,48 DESPESA CORRENTE 1.370.222,46 1.544.096,91
RECEITA DE SERVICOS 98.625,33 99.599,33 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 467.269,23 435.923,48
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 72.041,51 78.887,20 ENCARGOS PATRONAIS 127.385,80 121.245,75
EXI(Q)'II'_I?II\}:EETOS COM EXPEDICOES DE 12.285,56 12.435,63 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 388.764,24 548.724,49
EESTLI%%EE'ETOS COM EXPEDICOES DE 100,71 CONTRIBUICOES 375.157,90 415.963,41
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 14.197,55 8.276,50 SERVICOS BANCARIOS 2.169,62 4.072,95
FINANCEIRAS 19.451,64 31.231,48 TRANSFERENCIAS CORRENTES 100,00 1.662,77
MULTAS E JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 9.916,30 8.413,82 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 9.375,67 15.141,22
ATUALIZAGRO MONETARIA 108,41 DESPESA DE CAPITAL 3.648,99 109.156,08
ﬁm’l\gfggéo MONETARIA SOBRE 108,41 INVESTIMENTOS 3.648,99 109.156,08
TRANSFERENCIAS CORRENTES 217.453,70 345.297,64 SENTENGAS JUDICIAIS 1.362,84
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 217.447,94 345.297,64
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 5,76
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 122,00 100,70
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Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
RECEITAS DIVERSAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Aracaju-SE, 31 de dezembro de 2020

ANDERSON LESSA SIQUEIRA
Presidente CRO/SE
CRO-SE 996
532.162.295-72

122,00
122,00
192.665,47
99.666,38
56.158,68
43.507,70

92.999,09

127.807,50
5.831,82
14.421,81
1.597,48
105.956,39
432.662,24
432.662,24

1.976.557,82

100,70
100,70
182.855,40
100.463,52
67.170,07
33.293,45
82.391,88

157.431,09
17.494,38
4.817,26
15.894,23
119.225,22
403.699,76
403.699,76

2.266.241,88

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

124.686,72
17.494,38
4.817,26
1.608,82
100.766,26
457.746,02

457.746,02

1.976.557,82

158.015,01
2.203,47
9.948,92

15.812,98

130.049,64

432.662,24

432.662,24

2.266.241,88

ERICKSON PALMA SILVA
Tesoureiro CRO/SE
CRO-SE 922
654.651.805-87

CYBELLE CARLA DA SILVA
Analista Contabil CRO/SE
CRC/SE 7735/0-2
052.717.854-32
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