## CRO/SE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE

CNPJ: 13.083.431/0001-00



Período: 01/01/2020 a 31/12/2020

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	1.416.088,08	1.705.111,03	Despesa Orçamentária	1.394.125,08	1.675.564,63
RECEITA REALIZADA	1.416.088,08	1.705.111,03	CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	5.831,82	17.494,38
RECEITA CORRENTE	1.416.088,08	1.705.111,03	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO	14.421,81	4.817,26
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	887.769,94	1.046.026,48	CREDITO EMPENHADO – PAGO	1.373.871,45	1.653.252,99
ANUIDADES	887.769,94	1.046.026,48	DESPESA CORRENTE	1.370.222,46	1.544.096,91
RECEITA DE SERVICOS	98.625,33	99.599,33	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	467.269,23	435.923,48
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	72.041,51	78.887,20	ENCARGOS PATRONAIS	127.385,80	121.245,75
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	12.285,56	12.435,63	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	388.764,24	548.724,49
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	100,71		CONTRIBUIÇÕES	375.157,90	415.963,41
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	14.197,55	8.276,50	SERVIÇOS BANCÁRIOS	2.169,62	4.072,95
FINANCEIRAS	19.451,64	31.231,48	TRANSFERENCIAS CORRENTES	100,00	1.662,77
MULTAS E JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	9.916,30	8.413,82	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	9.375,67	15.141,22
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	108,41		DESPESA DE CAPITAL	3.648,99	109.156,08
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	108,41		INVESTIMENTOS	3.648,99	109.156,08
TRANSFERENCIAS CORRENTES	217.453,70	345.297,64	SENTENÇAS JUDICIAIS		1.362,84
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	217.447,94	345.297,64			
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	5,76				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	122,00	100,70			

Período: 01/01/2020 a 31/12/2020



	INGRESSOS			10102	DISPÊNDIOS		
SPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterio		
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	122,00	100,70					
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	122,00	100,70					
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	192.665,47	182.855,40					
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	99.666,38	100.463,52					
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA	56.158,68	67.170,07					
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA	43.507,70	33.293,45					
RECEITAS DIVERSAS	92.999,09	82.391,88					
ransferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas				
tecebimentos Extraorçamentários	127.807,50	157.431,09	Pagamentos Extraorçamentários	124.686,72	158.015,01		
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	5.831,82	17.494,38	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	17.494,38	2.203,47		
Inscrição de Restos a Pagar Processados	14.421,81	4.817,26	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	4.817,26	9.948,92		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.597,48	15.894,23	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.608,82	15.812,98		
Outros Recebimentos Extraorçamentários	105.956,39	119.225,22	Outros Pagamentos Extraorçamentários	100.766,26	130.049,64		
aldo em espécie do Exercício Anterior	432.662,24	403.699,76	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	457.746,02	432.662,24		
Caixa e Equivalente de Caixa	432.662,24	403.699,76	Caixa e Equivalente de Caixa	457.746,02	432.662,24		
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. VIrs Vinculados				
otal:	1.976.557,82	2.266.241,88		1.976.557,82	2.266.241,88		

ANDERSON LESSA SIQUEIRA Presidente CRO/SE CRO-SE 996 532.162.295-72 ERICKSON PALMA SILVA Tesoureiro CRO/SE CRO-SE 922 654.651.805-87 CYBELLE CARLA DA SILVA Analista Contábil CRO/SE CRC/SE 7735/O-2 052.717.854-32